



BEREZOWSCY
DENTAL CLINIC



ZALECENIA W TRAKCIE LECZENIA ENDODONTYCZNEGO

Gdy ząb wymaga leczenia kanałowego oznacza to, że bakterie próchnicy przedostały się do korzenia zęba, dotarły do unerwionej i ukrwionej miazgi zęba, która połączona jest z całym krwioobiegiem. Ta sytuacja jest niebezpieczna nie tylko dla zęba ale negatywnie wpływa na serce, nerki i inne narządy i wymaga podjęcia natychmiastowego leczenia.

Leczenie endodontyczne polega na oczyszczeniu z bakterii zakażonych kanałów, ich dezynfekcji i szczelnym wypełnieniu specjalnym preparatem.

Czas leczenia kanałowego jest uzależniony od rodzaju zęba, budowy korzeni i innych warunków (np. zakrzywiony kanał, zablokowany kanał, złamane narzędzie). Może ono trwać od 1 do 2 h. Czasem proces leczenia wymaga większej liczby wizyt.

Leczenie kanałowe wymaga wykonania minimum 2 zdjęć rtg (w okresie 3 i 6 miesięcy po leczeniu).

Gdy ząb jest w trakcie leczenia kanałowego należy po wizycie przez godzinę nie jeść i nie pić ze względu na wypełnienie zęba materiałem tymczasowym.

Jeżeli było użyte znieczulenie miejscowe powstrzymać się przed jedzeniem do momentu jego ustąpienia ze względu na możliwość uszkodzenia błony śluzowej jamy ustnej.

W dniu leczenia i przez kilka najbliższych godzin Pacjent może odczuwać dyskomfort ze strony leczonego zęba.

W przypadku nasilenia się dolegliwości bólowych wskazana jest kontrola i ewentualna antybiotykoterapia.

Gojenie zęba uzależnione jest od wielu czynników. Każdy ząb jest inny, niekiedy może być bardziej zainfekowany od innych, może być trudniejszy w leczeniu. Dlatego czasami po leczeniu może pojawić się bolesność, a ząb będzie potrzebował czasu do wyzdrowienia. Może to zająć niekiedy nawet tydzień, dwa. W tym czasie może być odczuwana tkliwość na nacisk, może pojawić się obrzęk i zaczerwienienie dziąsła. Objawy te są normalne, wymagają stosowania leków przeciwbólowych, nierzadko antybiotyku. W razie jakichkolwiek wątpliwości warto skontaktować się z lekarzem prowadzącym leczenie.

Zęby po leczeniu endodontycznym wymagają dalszej odbudowy, która powinna nastąpić jak najszybciej po skończonym leczeniu kanałowym.

Leczenie endodontyczne jest bardzo czasochłonne i pracochłonne. Wymaga dużych umiejętności i doświadczenia lekarza oraz kosztownego specjalistycznego sprzętu stomatologicznego.

Usunięcie zęba jest wyborem znacznie droższym i obciążonym większymi konsekwencjami. Koszt wprowadzenia implantu lub wykonania mostu porcelanowego wynosi kilka tysięcy - jest kilka razy wyższy od leczenia kanałowego.

Prawidłowo wyleczony ząb pozostaje w jamie ustnej bardzo długo i nie nadaje żadnych objawów niepożądanych.

Należy pamiętać, że każdy ząb leczony kanałowo wymaga okresowej (co pół roku) kontroli.

📍 Lublin, ul. Północna 5, 20-064

☎ +48 790 79 79 79

✉ lublin@berezowscydenalclinic.pl



BEREZOWSCY
DENTAL CLINIC

🌐 www.berezowscydenalclinic.pl

📍 Krasnystaw, ul. Poniatowskiego 7, 22-300

☎ +48 600 500 399

✉ krasnystaw@berezowscydenalclinic.pl